

# Wilka i rysia zarejestrowały fotopułapki w Beskidzie Małym

Nagrania wilka i rysia to kolejne efekty monitoringu dużych drapieżników prowadzonego w Beskidzie Małym przez Stowarzyszenie Pracownia na rzecz Wszystkich Istot i Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Śląskiego Oddział w Żywcu.

**Nagrania wilka i rysia to kolejne efekty monitoringu dużych drapieżników prowadzonego w Beskidzie Małym przez Stowarzyszenie Pracownia na rzecz Wszystkich Istot i Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Śląskiego Oddział w Żywcu. Celem monitoringu jest lepsze poznanie przyrody Beskidu Małego, by efektywniej móc chronić jej bogactwo.**

Zamontowane w lutym 2016 roku na obszarze Parku Krajobrazowego Beskidu Małego fotopułapki w ostatnich miesiącach kilkakrotnie zarejestrowały obecność wilka. Uchwyciły także rysia.

Zobacz film ["Wilk czmycha w las"](#)

Wilki żyją na tym terenie już od wielu lat. Nagrania potwierdzają, jak ważnym miejscem dla dużych drapieżników jest teren Beskidu Małego, który tym bardziej zasługuje na ochronę

mówi Radosław Ślusarczyk, prezes Stowarzyszenia Pracownia na rzecz Wszystkich Istot.

To kolejne dowody obecności drapieżników w Beskidzie Małym. Zimą osoby prowadzące monitoring podczas systematycznych badań terenowych [zaobserwowały tropy wilka i rysia, a także odchody wilka oraz szczątki jego ofiary - sarny.](#)

Przyroda Beskidu Małego jest unikatowa i cechuje się zróżnicowanym bogactwem. Na niewielkiej przestrzeni współistnieje obok siebie szereg rzadkich i wymagających ochrony gatunków roślin i zwierząt. Potwierdzeniem wysokiej wartości przyrodniczej tego miejsca jest obecność wszystkich trzech dużych drapieżników: wilka, rysia i niedźwiedzia. Beskid Mały ważny jest także dla ponad 70 gatunków ptaków, w tym zagrożonych w skali kraju i Europy, jak np. puchacz, obserwowano tu także głuszca. W porównaniu z innymi Beskidami, Beskid Mały jest mało zagospodarowany, a przez to urzekający swoją naturą.

Tymczasem bezcennej przyrodzie Beskidu Małego zagrażają gigantyczne plany inwestycyjne obejmujące 300 ha.

## **Stowarzyszenie Pracownia na rzecz Wszystkich Istot**

Osoba kontaktowa: Radosław Ślusarczyk

tel. 660 538 329, e-mail: [suchy@pracownia.org.pl](mailto:suchy@pracownia.org.pl)

ul. Jasna 17, 43-360 Bystra

tel. (+48) 33 817 14 68